省工业和信息化厅关于组织构建贵州省

工业互联网服务商资源池的通知

各市（州）工业和信息化管理部门，各有关单位：

为更好推进产业数字化相关工作，建立完善工业互联网创新

发展生态体系，现面向全省范围组织遴选一批有能力、负责任、

技术实力强、服务水平高的工业互联网网络、平台、安全、配套

服务等方面的服务商，予以重点培育，构建贵州省工业互联网服

务商资源池。现将相关事项通知如下：

一、遴选对象

参与本次遴选的工业互联网服务商，应同时满足以下条件：

（一）在贵州省内注册、运营和财务状况良好、具有良好的

社会信用。包括制造业企业、软件与信息服务业企业、互联网企

业、电信运营商、高校和科研院所等。

（二）能够提供合法、安全、可靠的产品（或服务），满足

工业企业建设、应用、维护工业互联网等实际需求，并在贵州省

内有典型应用案例。

（三）应具备较强的经济实力、技术研发和融合创新能力，

贵州省工业和信息化厅

- 2 -

满足贵州省工业互联网服务商申报方向（附件 1）相应要求。

二、遴选对象需提供的资料

（一）申报主体应按网络、平台、安全、配套服务等申报方

向，结合自身实际填报贵州省工业互联网服务商申报书（附件

2），并按要求加盖公章。申报主体可选择多个申报方向，并根据

该申报方向要求，提供单独的申报书。

（二）申报书中内容应确保真实、客观、完整，如涉及第三

方用户隐私信息的，应事先征得第三方用户同意。

三、遴选流程

（一）申报主体将申报书报送至各市（州）工信部门。

（二）各市（州）工信部门对申报书进行初审，填写推荐汇

总表（附件 3）并加盖单位公章，于 2023 年 6 月 30 日前将以上

资料（纸质版、电子版各一份）报送至省工业和信息化厅。

（三）省工业和信息化厅收到以上资料后，将按流程组织专

家进行评审，形成贵州省工业互联网服务商资源池名单（以下简

称“名单”）。

四、管理机制

（一）省工业和信息化厅将按照相关规定，通过门户网站、

微信公众号等公开渠道，对名单予以公示。

（二）省工业和信息化厅将在政策、技术、资金、宣传、推

广等方面，按照实际开展服务的绩效和成果，对入选服务商予以

- 3 -

重点培育和优先支持。

（三）省工业和信息化厅将会同入选服务商，不定期组织专

家团队开展“上门诊断”“入企服务”等工作，为工业企业提供

工业互联网方面的咨询服务。

（四）省工业和信息化厅将按年度进行考核评估，根据实际

情况对名单进行动态调整。入选服务商应于 12月 31日前，对本

年度开展的服务情况进行总结（包括且不限于本年度营收结构、

服务企业数、平台运行情况、典型服务案例等，并提出当前存在

的问题及下一步工作计划，附上服务合同、荣誉证书、新闻报道

等作为证明资料），报送至省工业和信息化厅。

附件：1.贵州省工业互联网服务商申报方向

2.贵州省工业互联网服务商申报书

3.贵州省工业互联网服务商推荐汇总表

贵州省工业和信息化厅

2023 年 6 月 15 日

（联系人：尹杨鹏；联系方式：18917253400）

	 省工业和信息化厅关于组织构建贵州省
	 工业互联网服务商资源池的通知
	 一、遴选对象
	 三、遴选流程
	 四、管理机制